ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN BUA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 119944//UBND

V/v rà soát, đề xuất điều chỉnh

danh mục công trình thuộc

chương trình MTQG XD NTM

năm 2024 trên địa bàn xã

Sơn Bua.

Sơn Bua, ngày 02 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- UBND huyện Sơn Tây;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng Tài chính & kế hoạch huyện.

Làng thanh niên lập nghiệp xã Sơn Bua đã được tỉnh Đoàn Quảng Ngãi thực

hiện đầu tư xây dựng kiên cố và đưa vào sử dụng năm 2019. Sau khi đưa vào sử

dụng vẫn còn một số hạng mục chưa được kiên cố, hoàn thiện trong đó có Sân vận

động và trang thiết bị phục vụ thể dục thể thao. Nhằm đáp ứng nhu cầu phục vụ

các hoạt động thể dục, thể thao tại Làng, nâng cao chất lượng đời sống tinh thần

cho thanh, thiếu niên và góp phần dần hoàn thiện cơ sở hạ tầng tại địa phương,

hoàn thiện các tiêu chí trong chương trình MTQG XD nông thôn mới xã Sơn Bua

năm 2024.

Trên cơ sở nhu cầu thực tế UBND xã Sơn Bua đã đề xuất thực hiện danh mục

công trình: Nâng cấp sân vận động tại Làng thanh niên lập nghiệp xã Sơn Bua với

tổng mức đầu tư 1.000 triệu đồng vào kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc nguồn

vốn ngân sách Trung ương thực hiện chương trình MTQG XD NTM năm 2024 và

đã được phê duyệt tại Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND

huyện Sơn Tây.

Tuy nhiên tại văn bản số 1634/CV-TĐTN-PT ngày 20/9/2024 của BTV Tỉnh

Đoàn Quảng Ngãi về việc phúc đáp đề nghị của UBND xã Sơn Bua về việc nâng

cấp, cải tạo công trình, hạng mục tại Làng TNLN Sơn Bua thì dự án Làng thanh

niên xã Sơn Bua chưa được bàn giao cho địa phương quản lý. Do vậy UBND xã

Sơn Bua không thể tiếp tục thực hiện đầu tư được công trình: Nâng cấp Sân vận

động Làng Thanh Niên xã Sơn Bua.

Căn cứ theo biên bản họp ngày 27/9/2024 của xã Sơn Bua về xét chọn điều

chỉnh, bổ sung danh mục công trình kế hoạch đầu tư công thuộc Chương trình

MTQG XD Nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 năm 2024 trên địa bàn xã Sơn

Bua (có biên bản kèm theo). Nhằm đảm bảo tiến độ hoàn thành kế hoạch đầu tư

công thuộc chương trình MTQG XD NTM năm 2024 trên địa bàn xã. UBND xã

Sơn Bua kính đề nghị UBND huyện Sơn Tây, Phòng NN&PTNT, Phòng Tài chính

& Kế hoạch huyện xem xét cho phép UBND xã Sơn Bua điều chỉnh, bổ sung danh

mục công trình tại Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND

huyện Sơn Tây như sau:

2

1. Số danh mục dự án/công trình điều chỉnh: 01 dự án/công trình

2. Số danh mục dự án/công trình bổ sung: 01 dự án/công trình

3. Tổng mức đầu tư: 1.000 triệu đồng

( Cụ thể có phụ lục danh mục kèm theo)

UBND xã Sơn Bua kính đề nghị UBND huyện Sơn Tây, Phòng Tài chính &

Kế hoạch huyện quan tâm xem xét chấp thuận để UBND xã có cơ sở thực hiện các

bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng, TT HĐND xã (báo cáo);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT./.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Chung

Phụ lục

ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 2021 -2025 CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG

NÔNG THÔN MỚI NGUỒN VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ SƠN BUA

( kèm theo Công văn số 194/UBND ngày 02/10/2024 của UBND xã Sơn Bua)

ĐVT: triệu đồng

TT

Kế hoạch vốn trung hạn theo Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày

30/7/2024 của UBND huyện Sơn Tây

Nội dung sau điều chỉnh, bổ sung Tăng/giả

m

Ghi

chú

Tên dự án

Quy mô đầu tư

Thời

gian

thực

hiện

Địa

điểm

thực

hiện

Tổng

số

TMĐT

TT

Tên dự

án

Quy mô

đầu tư

Thời

gian

thực

hiện

Địa

điểm

thực

hiện

Tổng

số

TMĐT

Tăn

g

(+)

Giả

m (-

)

NS

TW

Ngân

sách

tỉnh,

huyệ

n, xã

và

vốn
khác

NST

W

Ngân

sách

tỉnh,

huyệ

n, xã

và

vốn
khác

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

I
Xã Sơn

Bua

1.000 700 - I

Xã Sơn

Bua

1.000 700

1

Nâng cấp

sân Vận

động làng

thanh niên

lập nghiệp

Tường rào cổng

ngõ và các trang

thiết bị phục vụ

điểm vui chơi

cho trẻ em và

người già.

2024

Thôn

Nước

Tang

1.000

700

1

Đường

GTNT

xóm ông

Me-KDC

nước Toa

( Giai

đoạn 2)

Nền, mặt

đường, hệ

thống thoát

nước

2024-

2025

Thôn

Mang

He

1.00

700

		2024-10-04T06:45:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Bua<sonbua-sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!